
m  —
c o ~

2. Okres Hodnota Zachováni Využiti B B I
' t r • ri v l i l a—  Hranice Přerov

3. Kroj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Severomoravský ¿7 97

l  5. Náiev (omáčení) pnmálky 7. Ochranné pásmo

6 BI'ÍSl OI**ÍSenÍ umls,řni památky 8. Vlastník (správce, trvalý užíváte!)

parc.^. 15̂ 3 stav. Podnik bytového hospodářství

9. Popis p nriátky (vřetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

Hadový jednopatrový dům s širokým pětiosým průčelím nadjdvěma oblouky loubí. Základovou plochu člení 
pouze okenní otvory, V dispozici přízemí je do jisté míry zachován renesanční mázhausový interiér. 
Klenební systém je však porušen novodobými úpravami. V pravém traktu zůstal bez porušení renesanční 
kvelkb, do něhož vede v současné době kamenný portál, snad renesanční, s jedním párem styčných výsečí 
v půlkruhové tvarované klenbě, vlevo pak část původního mázhausu. Zadní komora má renesanční klenbu 
s řadou protilehlých výsečí, sousední trakt je novodobě přeřešen. Do 1. patra vede klasicistní scho
diště s podestami, zaklenutými plackovými klenbami. Suterén zčásti zasypán. Z původní dispozice zů
stal příčný sklep na dvorní straně. Základové zdivo i klenba jsou kamenné.

1°. ČMOTé, .loh°vé •  .m ořské určení “  v , „  , ,  ~  11. Památkové movité zařízeniPůvodní objekt patrné vznikl ve středověku, podobné jako v soused
ních případech. Zachytitelná bezpečně je však až fáze renesanční, 
kdy musel být objekt od základu vystavěn. Další stavební osudy mů-



12. Zhodnoceni a kulliirnř politický význam památky, zdůvodnini ochrany 15.- Odkaz na literaturu
Hranice , Asanační územní plán

Dům je součástí historického městského jádra, i přes všechny historického jádra města, X. ča>t
stavební zásahy z padesátých let si zachotd. charakter, kterým Rozbory. Stavebně-historicky
se řadí k hodnotným a ochranu zasluhujícím objektům. průzkum. SURPMO Olomouc, 1978.

'
i

—"—"--------! , “  ‘ "  T “  16. Odkaz na fotografickou dokumentaci13. Stav zachováni památky a pflp. návrhy opatřeni

KSSPPOP Ostrava
Zachovat dosudjne po rušené renesanční prostory a eventuálně 
rekonstruovat klenbu mázhausu. Dále navrhujeme odkrytí a očiš
tění kamenného portálu z mázhausu do pravého krajního traktu.

_  , _ ** . » /  17. Odkaz na mřřickou a jinou dokumentaci14. Dřivé jŠi i současný způsob využiti a přip. návrhy opatřeni
V přízemí - v pravém renesančním traktu (kvelbu). umístěno skla

diště zboží prodejny textilu (prodejna ve vedlejším 
domě čp. 99)Patro - obytné.Při rekonstrukci plně respektovat charakter renesančních a kla

sicistních stavebních etap.
__ . _ , . . . .  18. Evidenřnl list zpracoval (jméno, datum, podpis)20. Poznámky, záznamy zrnin a doplňku

10. — pokračování; S.Kasparkova,prom.hist. , SÚRPMC
žeme sledovat až v klasicismu (schodiště) a konečně v nedávných Olomouc, 1978
letech (1953» kdy bylo radikálně přestavěno přízemí i 1. patře , J.Pavlíkova, pťom.hist., 1983
v r. 1958 byla další oprava včetně krovu a krytiny a v r.
19 7 2 výměna oken a oprava fasády).

19. Záznam doplňkových listů

t • I


